
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Radka Valášková 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Rizikové inženýrství 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Riziko migrace a dopad na ekonomiku České republiky 

Autor posudku Ing. Romana Heinzová, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 A 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 A 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,00) 

 

 

Diplomová práce řeší velmi aktuální a diskutované téma současnosti. Teoretická část má jasnou 

strukturu členěnou do logických kapitol, které plně korespondují s obsahem a zadáním práce. 

Při zpracování studentka využila dostatečného počtu domácí i zahraniční literatury. Metody, 

které byly zvoleny pro analytickou část byly velmi vhodně zvoleny. Velmi zajímavě je 

rozpracována SWOT analýza z pohledu České republiky a migrace. Regresní model, který 

zkoumá vztah nezaměstnanosti a migrace je také zpracován na vysoké úrovni. V poslední části 

studentka vyhodnocuje komparaci základních makroekonomických ukazatelů v ekonomikách 

Visegrádské čtverky, což hodnotím jako přínosné zejména pro využití výuky ekonomické 

teorie. Práci celkově hodnotím jako výbornou.  

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Je možné využít regresní model i s využitím jiných makroekonomických agregátů? 

2. Jaká další rizika vznikají v souvislosti s migrací? 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 11.05.2023  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


